
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«05» декабря 2022 г.                             №  1105 

 

Об участии во Всероссийском конкурсе 

лучших проектов создания комфортной 

городской среды в малых городах 

и исторических поселениях 

 

С целью  реализации участия муниципального образования г. Полярные 

Зори с подведомственной территорией во Всероссийском конкурсе лучших 

проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических 

поселениях, в соответствии с решением общественной комиссии муниципального 

образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией по реализации 

первоочередных мероприятий Правительства Мурманской области по 

повышению качества жизни и обеспечению экономического развития на 

территории города Полярные Зори, п о с т а н о в л я ю: 

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 

комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2024-

2025 г.г.  (далее - Конкурс). 

2. Для участия в Конкурсе организовать работу по подготовке заявки от 

муниципального образования. 

3. Назначить срок для приема предложений от граждан по выбору 

общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших 

проектов создания комфортной городской среды с 07.12.2022 года по 23.12.2022 

года включительно. 

4. Разместить на официальном сайте администрации города Полярные Зори 

до 07 декабря 2022 г. оповещение о начале приема предложений от граждан по 

выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе 

лучших проектов создания комфортной городской среды. 



5. Способы представления предложений от граждан по выбору 

общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших 

проектов создания комфортной городской среды: 

- непосредственно в администрации города Полярные Зори с 

подведомственной территорией. 

- посредством электронной почты по адресу: info@pz-city.ru; 

- в официальной группе администрации города в социальной сети 

ВКонтакте. 

6. С целью подготовки заявки для участия в Конкурсе создать штаб в 

составе: 

Пухов Максим Олегович - глава города Полярные Зори с 

подведомственной территорией, руководитель штаба; 

Гиринович Игорь Сергеевич - заместитель главы города Полярные Зори с 

подведомственной территорией, заместитель руководителя штаба; 

Члены штаба: 

Буркгарт Юлия Сергеевна – и.о. начальника отдела имущественных 

отношений и муниципального контроля; 

Казакова Марина Николаевна - председатель Совета ветеранов КАЭС (по 

согласованию); 

Мельник Юрий Петрович - председатель Совета депутатов города 

Полярные Зори (по согласованию); 

Русаков Николай Александрович - заместитель директора по капитальному 

строительству филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Кольская атомная 

станция» (по согласованию); 

Савицкая Ольга Ильинична - главный редактор газеты "Городское время". 

Семичев Вячеслав Николаевич - заместитель главы города Полярные Зори с 

подведомственной территорией; 

Сиротенко Юлия Петровна - начальник отдела архитектуры и 

градостроительства; 

Смирнов Леонид Николаевич - начальник МКУ "УГХ"; 

Чеканов Олег Владимирович - директор филиала ООО "АТЭС в г. 

Полярные Зори" (по согласованию); 



7. Средствам массовой информации ("Городское время", "Энергия плюс", 

КТВ "Полярные  Зори") разместить информацию об участии муниципального 

образования во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 

городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2024 - 2025 г.г. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы города Полярные Зори с подведомственной территорией 

Гириновича И.С. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией                     М.О.Пухов 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


